uñ post q̄ foetus in matrice fuerit be  
ne maturus tunc puer mouet se ue  
hemētius & emitit ad egressum: nā  
natura incipit affirmare mēbra ad  
hoc apta ut foetus habeat exitum.

Sunt autem alii quæ penes  
qdlibet temp⁹ assignatum po  
nūt regnare aliquem plāetarū  
et hoc scire multum confert ad  
ea q̄ hic inscribūtur. et ideo ne  
ignorantiae meæ negligētia as  
scribatur. determinabo de suc  
cessiua firmatiōe foetus ubi no  
te qd̄ dicit Auicen. q̄ acciden  
tia sunt triplici genere qdā con  
sequunt̄ materia i composito et  
ei attribuimur qdam uero for  
mā qdā uero toti cōposito ex  
materia et forma attribuiur.  
et iō cū hō sit ēs naturale et cō  
positum siue cōceptū ex mate  
ria & forma tripliciter uariatur  
accēna i ipso & ex illa manifesta  
tōne ppositū capietur ex pte. q̄  
dā aīe sūt qdā notāda & qdam  
ex parte corporis. & qdam ex  
parte totius compositi. unde il  
la dicūtur ex parte aīe quæ for  
mam cōsequentur sicut sunt.

accidētia illa. s. uirtus effendi &  
mouēdi & q[uod]a scđm intētionem  
quorūdam q[uod] digne de natura  
locuti sunt Aia oēs uirtutes q[uod]  
in corpe āplectit̄ asperit̄ & a sup  
cœlestib⁹ corporibus attrahit.

In hac pte ostēdit formationem  
fœtus q[uod] sit a uirtute celesti & diuidi  
tur in partes duas. Primo ponit in  
tētum. Scđo prosequitur ibi ex illo  
manifestatur. Et primo facit hoc Se  
cūdo adducit quoddā notabile: &  
breuiter est ista sententia q[uod] quidam  
ponūt regnare aliquē planetam cir  
ea quodlibet tempus cōceptiōis: &  
hoc ē multum utile scire ad ea qua  
sequentur. & propter hoc dicit ne in  
seribatur ignorantiae meæ nunc di  
cam de generatione fœtus scđm in  
fluentiam plætarū tūc subdit quod  
dā notabile secundū Auicennam q[uod]  
accidentia sunt triplicia. Quædam  
enim sunt ex parte ipsius compositi  
ex quo ipse homo est compositus ex  
materia & forma ergo uolens ma  
nifestare dicit triplicia accidentia in  
homine. Et ex isto patet positum ga  
quedam accidentia accidunt homi  
ni ex parte corporis quedam ex par  
te animæ & quadam ex utriusq[ue] par  
te. quia secundum intentionem quo  
rūdam phylosophorum qui digne  
de natura locuti sunt anima attra  
hit omnes uirtutes asperis & a cor  
poribus super cœlestibus. Nota cir  
ca litteram quia dicitur de planetis.

q[uod] septē sunt & quilibet illo ghabet p  
priū orbē & quilibet illorū orbium  
una cum suo planeta propriam ha  
bet uirtutem influendi in istis infe  
rio ribus. & ideo causant duplices  
effectus quia immediate post orbē  
stellarū fixarum qui uocatur firma  
mentū sequitur saturnus cū suo or  
be post iupiter deinde mars. sol. ue  
nus mercurius & ultio luna q[uod] pa  
tet per hūc uersum. Post sim sum seq  
tur ultimo luna stabit. Per sim uide  
licet intelligēdo tres plætas. s. p għi  
bet litterā unū planetam. & similic  
p sum reliquos q[uod] tuor. uñ isti plane  
te sicut sunt ordinati i situ. sic etiam  
sunt ordinati q[uod] ad eorum influēti  
as ratione i storū inferiorū ita q[uod] dñi  
um unius scedit dñium alterius ex  
hoc sequitur q[uod] nō regnat equaliter  
nec equaliter influūt iō bonū ē scire  
ordinē eortū. Itē nota q[uod] i die dñico i  
priā hora diei regnat sol in scđa ue  
nus. i tercia mercurius i quarta lūa i  
quita saturnus in sexta iupiter i sep  
timā mars. & i octaua iterū regnat  
sol. & sic deinceps pcedēdo p. xxiiii.  
horas. In scđa uero feria i priā hora  
diei regnat lūa. i scđa saturnus & sic  
de singulis iterū resumēdo oēs plæ  
tas & sic ulterius in oībus aliis feri  
is. & ideo hoc ē bonū scire. quia p  
illud homo pōt cognoscere. utrum  
fœtus nascatur in hora solis uel i ho  
ris alicuius alterius planetæ & hoc  
totū recitare prolixū est. cum tātam  
totam astronomiā sufficiat ergo ad  
ppositum de orbibus planetarum.

Accidētia in  
plæcia sunt

Planete sup  
septem.

Itē sciendū aliquē planetā regnare  
nihil altū est q̄ h̄ē sp̄cialē influen-  
tiā circa inferiora. Itē nota q̄ qdā  
acc̄na circa ipsum foetus contingat  
gratiæ animæ ut esse susceptibile di-  
sciplinae: qdā rōne formæ ut cicatri-  
cis &c. Quædam rōne utriusq; ut ge-  
nerari & corrupti: sed littera est de-  
bite intelligenda quando dicit qdā  
quædam accidentia contingunt a  
materia quædam a forma: hoc non  
intelligitur diuisim sed coniunctim  
quia naturaliter loquendo forma  
non potest stare sine materia. Item  
sciēdum q̄ operationes animæ que-  
dā sunt naturales ut generare & nu-  
trire &c. qdā dependet ab epate & a  
renibus licet principaliter ab aia.

Aliæ sunt operationes sensibiles &  
fiunt diuersis organis in corpore ta-  
men ab aia intrinsece aliæ sunt op-  
erationes intellectibiles ut rōnari specu-  
lari &c. & iste operatiōes descēdunt  
ab aia una cū organis p̄priis ut pa-  
tet in scđo & tertio de aia. Itē nota q̄  
aia contrahit oēs operationes quas  
exercet in corpore a uirtute supcœ-  
lestiū corporū: & rō est ista quia aia  
exercet suas operatiōes i p̄prio cor-  
pore secundū qdā magis fuerit inclī-  
nata ad ipsas: & ideo secundum qdā  
corpus alter & alter disponit: ta-  
les operationes a uirtutibus coele-  
stium sunt diuersimode disposite.

Ab ultio uero orbe q̄ mo-  
tu suo diuino omnes speras ife-  
riores mouet principaliter &

naturaliter caput in flumie aia  
uirtus essendi & mouendi ab  
orbe: qdā stellarū fixarū uitu-  
tē q̄ distinguit iesse suscipit &  
illud cōuenit ei inq̄tū ē forma  
& conuenit etiā alia uirtuti q̄  
dicit esse: & hoc ē uerū scđm di-  
uersas naturas hui⁹ orbis. Pri-  
ma spera stellarū ponit spera  
saturni s̄m astronomos & ab  
homōis sp̄a saturni influit aia  
uirtus distiguēdi. Post ea uero  
spera iouis: & ab ip̄la planeta  
magnanimitas influit aia &  
plures operatiōes. Spera mar-  
tis & ab ip̄la planeta aia infun-  
dit aiositas & uirtus irascibilis  
aia, a uenere at naturæ motus  
cupiditatis & desiderii. Sed  
a sole uirtus sciēdi rememoran-  
di. A mercurio fluit uirtus aia  
cōpatiendi & dolendi. A luna  
uero uegetandi: q̄ dī radii uit-  
tū naturaliū. Quāuis enim  
hoc & plura alia in c̄remēta ab  
aia p̄cedunt imediante: tamen  
ita diuersis partibus cūsequūt  
corporū supcœstiū hæc oia

attributa sunt aīæ & nō solum  
aīæ: sed etiā toti rei composite.  
qā antecedens in simplici non  
sustētatur & sic ex parte forme  
quæ anima dicitur & quæ prin-  
cipaliter eam consequenter de-  
numero accidētium uisa sunt.